PROTOCOLO341/2021-15/01/202114:06

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 176/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a devida manutenção nos bueiros
entre diferentes bairros.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, sejam executados o serviço de
ampliação de bueiros entre os bairros Jardim Sartori, Jardim Batagin e Parque
Residencial Rocelle.

Justificativa:

Conforme solicitação de moradores e acompanhado in loco por
este vereador, é necessário a ampliação dos bueiros existentes nos seguintes
endereços;

-Rua Peru, nº ref. 36 - Jardim Sartori;
-Rua Osório Duque Estrada, nº ref. 468 - Jardim Batagin;
-Rua Profeta Jeremias, nº ref. 669 – Parque Residencial Rochelle.

Tal solicitação é necessária para atender principalmente neste
período de chuvas, onde moradores destes trechos sofrem com alagamentos e
pontos com grande acúmulo de águas em dias chuvosos. Moradores já
perderam móveis devido a infiltração de água dentro das casas. Essa
reivindicação visa atender e solucionar o problema de diversos imóveis, entre
estes bairros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifu”
-vereador-